
令和 7年１０月 3日 

各支部長殿 

一般社団法人神奈川県剣道連盟 

会長 野見山  

 

《案内》剣道研究会の開催について 
 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より一般社団法人神奈川県剣道連盟の事業にご協力を賜り感謝申し上げま

す。さて、本年度の主催行事として「剣道研究会」を下記の通り開催します。 

剣道人口減少問題は、剣道界における喫緊の課題となっています。全剣連・

神奈川県剣連・各支部が一体となって取り組まなければ、日本の伝統文化であ

る剣道を継承していくことが困難になってまいります。現状を認識し、今後の

取り組みについて議論を重ね、対策を講じていくことが必要です。 

 剣道研究会の趣旨をご理解の上、ご多用とは存じますが、会員皆様の参加を

お願い申し上げます。 

 

記 

 

開催日 ：令和 7年１１月２日（日） 

受付９時 開始９時３０分（終了１２時００分） 

会 場 ：かながわ県民センター 2 階ホール 

     〒221-0835 横浜市神奈川区鶴屋町 2-24-2 

内 容 ：『  剣道人口減少問題の取り組みについて 』 

    剣道人口減少対策委員会委員長 飛知和『利文先生 

受講資格：神奈川県剣道連盟の会員 

※支部長、支部理事はご出席をお願いします 

※各道場、剣友会の長にも参加を呼び掛けてください 

受講料 ：無料 

締切日 ：令和 7年１０月２４日（金） 

申込方法：別添えのエクセルファイルに入力し、メールにて

支部一括でお願いします。 

  以上 


